ФРАНЦУСКИ ЈАЗИК

ЗА УЧЕНИЦИТЕ ОД 

VI ОДД

ВО ООУ – ЃОРЧЕ ПЕТРОВ – СКОПЈЕ
Задача

Денес ќе треба да се научат некои нови зборови поврзани со темата  Здравје..
Во училишната тетратка ќе ги препишете еднаш овие зборови  и еднаш ќе ги преведете 

на македонски како што секогаш правиме.Потоа истите во домашната ќе ги препишете пет пати и еднаш ќе ги преведете.Домашната ќе ми ја сликнете и ќе ми ја пратите на Skype . Повторувам на Skype не на MAIL.
НАЈВАЖНО ОД СЕ Е ДА ГО НАУЧИТЕ ИЗГОВОРОТ НА СИТЕ ОВИЕ ЗБОРОВИ .ЗАТОА КАКО ШТО ВЕЌЕ ПОРАНО СПОМНАВ НА ИНТЕРНЕТ ЌЕ  КУЦАТЕ Traducteur phonétique en ligne или Google translator ТАМУ ИМАТЕ МОЖНОСТ ДА ГО ЧУЕТЕ ИЗГОВОРОТ НА СЕКОЈ ОД ОВИЕ ЗБОРОВИ ТАКА ШТО ЌЕ ГО НАПИШЕТЕ ЗБОРОТ НА ФРАНЦУСКИ  ПРИТИСНЕТЕ НА МИКРОФОНОТ И ПОВТОРЕТЕ.НАПРАВЕТЕ ТАКА ПОВЕЌЕ  ПАТИ.

ЕВЕ ГИ ЗБОРОВИТЕ ШТО ТРЕБА ДА ГИ НАПИШЕТЕ ВО УчИЛИШНАТА А ПОТОА

 И ВО ДОМАШНАТА.

une(la)santé - здравје
un (le)médecin - лекар
une(l`)ordonnance - рецепт
un (l`)hôpital - болница
une(la)pharmacie - аптека
une(l`)ambulance – болничка кола
des(les) médicaments - лекови
un (le)pansement – фластер,завој
une(la)seringue - шприц
Потоа втора задача е да во папката кај неправилните глаголи на место број 3 го пренесете глаголот од минатиот пат Aller - Оди
и тоа лево на француски а десно на македонски исто како и кај првите два глаголи.И него ќе го сликнете и пратите. И на крај ќе изработите и проект со темата  Здравје
и тоа како што ви го праќам примерот,
На првиот лист треба да ви стои овој наслов

LE VOCABULARE DE SANTÉ

што значи Вокабулар со здравјето а на вториот ќе ги напишете и илустрирате следниве зборови исто како на сликата.

И него ќе го сликнете и пратите до крајот на неделата.
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